Datenblatt - Stögra-Schrittmotoren SM 107
Administrator
Administrator
Administrator
Administrator
Auszug aus dem Gesamtkatalog 2003
56
87

Z x
. .18
Bestellbeispiele:
SM 56.2.18 J3 E50 PE8
SM 87.1.18 ML3
SM 88.3.18 M8 BH200
SM 107.2.18 M12 BE50 PE4
SM 168.2.18 M12
Allgemeine Motorspezifikationen:
Q + 3% Schrittgenauigkeit bezogen auf 1.8° Schrittwinkel, nicht aufaddierbar
Q Betriebstemperatur -30°C bis 80°C (kurzfristig bis 100°C) bei Standardausführungen
Q Isolierstoffklasse F nach VDE 0530
Q Spannungsfestigkeit 1800 vms (Serie 56 : 1000 vms)
Q hohe axiale und radiale Lagerbelastungen möglich
Optionen
Paßfeder  vorne
(wenn kein Standard)
zweites Wellenende
(nicht in Verbindung
mit Encoder )
zweites Wellenende mit Paßfeder
Scheibenfeder vorne (SM 56)
gedämpft
Sonderdichtung (bis IP 68 nach
DIN40050/EN60529/IEC529)
Vakuumsausführung bis 10-6 Torr
Bremse
Encoder 2 x 50 Impulse/U.
Encoder
2 x 200 Impulse/U.+ Nullimp.
Encoder
2 x 500 Impulse/U.+ Nullimp.
Planetengetriebe
(x=Übersetzung; z.B. PE8)